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Svar på høring av endringer i regelverket om anleggsbidrag

Innledning

Det vises t il høring av forslag t il endringer i regelverket om anleggsbidrag. Drivkraft Norge

representerer bensinstasjonskjedene, og våre medlemmer er i ferd med abygge ut ladet ilbud
på sine stasjoner for amote kundenes behov, og bidra t il oppfyllelse av de polit iske
målsetningene om aredusere utslippene fra t ransportsektoren.

Politiske føringer

I forbindelse med behandlingen av NTP 2018 - 2029 vedtok Stort inget at det skal utarbeides
en nasjonal plan for infrast ruktur for alternat ive drivstoff. Det fremgår at planen skal sikre
infrast ruktur for elbiler i hele landet, også i de st røkene hvor det er mindre kommersielt
attrakt ivt med utbygging. Regjeringen følger nå opp Stort ingets vedtak og arbeider med en
nasjonal plan. For at denne planen skal kunne realiseres, er det etter vår vurdering helt
avgjørende at reglene for anleggsbidrag utformes på en slik måte at de støtter opp om det
politiske vedtaket.

Sammenheng mellom effektt ariff og anleggsbidrag

Drivkraft Norge har nylig sendt et høringsinnspill t il utforming av uttakstariffer i
dist ribusjonsnettet (deres ref : 201706767-5) Der påpekte vi blant annet at forslaget om
effekttariff ikke i t ilst rekkelig grad tar hensyn t il virkningene av anleggsbidraget. Etter vår
vurdering overlapper prissignalene fra anleggsbidrag i stor grad prissignaler i effekttariffer. Vi

kan ikke se at samspillet mellom disse prissignalene er nærmere vurdert i denne høringen, og
etterlyser at disse ses i sammenheng. Det at disse høringene gjennomføres separat, gjør det
mer krevende for ne ringslivet afullt ut se de konsekvensene forslagene har.

Vi mener videre at det hefter svakheter ved omtalen av de økonomiske konsekvensene i
høringsnotatets kapittel 14, herunder vurderinger av de samfunnsøkonomiske kostnadene. Vi
savner også en bredere omtale av begrunnelsen for anleggsbidraget, og etterlyser
vurderinger av andre mulige finansieringsløsninger for videre utbygging av nett et.

Drivkraft Norge, Postboks 7190 Majorstuen, N-0307 Oslo Besøksadresse: Næringslivets Hus. Middelthunsgate 27

E-post: admg driykra ftnor g e.no Twitt er: @Dri vkraft Norge Org. nr: 960 498 704

drivkra ftnorg e.no



Økt e kost nader for hurt igladestasjoner

Våre medlemmer opplyser at anleggsbidrag per i dag er det største enkelthinderet for

etablering av ladeinfrast ruktur. Årsaken er at hurt iglading og ult rahurt iglading krever svært

mye effekt, og det vil i de aller fleste t ilfeller ut løse krav om anleggsbidrag. Størrelsen på

anleggsbidraget vil kunne være avgjørende for om en ladelokasjon blir realisert eller ikke. Vi

er kjent med flere eksempler på at gode prosjekt er er " lagt på is" fordi krav t il anleggsbidrag

gjør prosjektet ulønnsomt. Det er uheldig at lokasjoner der det er etterspørsel etter lading,

ikke blir realisert fordi anleggsbidraget ødelegger for økonomien i prosjektet. Når NVE nå

foreslår at det skal fastsettes og kreves inn anleggsbidrag på alle nett nivå, også i regional- og

t ransmisjonsnett , vil det etter vår vurdering medføre at enda flere hurti gladestasjoner vil bli

omfattet av anleggsbidrag.

Benytt else av eksisterende stasjonsnett verk
NVE skriver i høringsdokumentet at anleggsbidraget vil bidra t il at kunden som ut løser

nett investeringer må ta hensyn t il kost nadene ved ati lknytt e seg nettet, og vurdere om det er

andre alternat iver som er mer lønnsomme. Det nevnes blant annet bytt e av lokasjon. Etter vår

vurdering er det samfunnsøkonomisk lonns omt abeny tte de eksisterende bensinstasjonene t il

abygge ut hurti g ladestasjoner. Stasjon ene er plassert i områder med et godt t rafikkgrunnlag

og ladestasjonene kan raskere bygges ut på etablerte tomter som allerede er t ilrett elagt for

biltrafikk, for lett e og tunge kjøretøy. Det er også et poeng at de betjente stasjonene t ilbyr

flere tjenester, som kundene kan benytte mens bilen lades.

Fare for konkurransevridning
For de etablerte stasjonene, kan anleggsbidraget være konkurransevridende i en situasjon der

to aktører i samme området planle gger aetable re hurt igladestasjon. Akt or A kan ligge et sted

der det er god st rømt ilgang fra før, og betaler derfor lite eller null i anleggsbidrag. Aktør B

ligger i nærheten, men på et sted hvor det er dårligere st rømt ilgang. Da må akt ør B ut med et

langt høyere anleggsbidrag enn aktør A, t il t ross for at begge aktører planlegger like

ladeparker. En slik situasjon vil kunne ende med at kun aktør A realiserer prosjektet , og

dermed blir ladet ilbudet ut mot kunde i det aktuelle området mindre, og konkurransen

svekkes. Det er ett er vår vurdering, uheldig at nettselskapets krav om anleggsbidrag skaper

slike situasjoner.

Bunnfradrag
NVE foreslår at det ikke lenger skal være ti llatt abruke bunnfradrag. Fjerning av

bunnfradraget vil i mindre grad påvirke større næringskunder, som store hurtigladestasjoner,

mens mindre hurtigladestasjoner vil kunne få en kost nadsøkning. Vi mener derfor det bør

vurderes avid erefore et bunnfradrag i en størrelsesorden på 30 000 kroner.
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Forslag om aunnta eller redusere anleggsbidraget for hurtigladestasjoner
For asikre utbygging av ladeinfrast ruktur for elbiler i hele landet , mener vi det bør vurderes a
unnt a hurtig ladere fra kravet om anleggsbidrag. Alternat ivt at det etableres en ordning, slik at
hurtigladestasjonene kun betaler en mindre del av anleggsbidraget.

Med vennlig hilsen
Drivkraft Norge

- ,#4ff4 ...
Ingebjørg Telnes Wilhelmsen
Fagsjef
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